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       Annotatsiya: ushbu maqolada maktabgacha yoshdagi bolalarga chet tilini 

o'rgatish usullari hamda uning bolalar hayotidagi o'rni to'g'risida yozilgan bo'lib, 

hozirda ingliz tili dunyo tan olgan tillar qatoridan joy olayotgani bois, uni bog'cha 

yoshidan boshlash kerak. Shuningdek bog'cha yoshidagi bolalarning chet tili bilish 

darajasini oshirish uchun bir nechta foydali  hamda samarali metodlar ham berib 

o'tilgan. Quyidagi metodlar orqali nafaqat ota-onalar balki o'qituvchilar ham 

bolalarning bilim olishlarini ma'lum bir darajada osonlashtiria olishadi. Maqolada 

ta'kidlab otilgan bir necha chet mamlakat olimlari ham o'zlarining qarashlari hamda 

tajribalaridan kelib chiqib turli xil chet tillarini organishda foyda beradigan ma'lumot 

va metodlar ham keltirib o'tirgan.  

      Kalit so'zlar: Boshlang'ich muloqot, chet tilida so'zlashish nutqi, nazariy va 

amaliy metodlar, kundalik muloqot, aqliy e'tibor, muloqot ko'nikmasi.  

 

KIRISH 

       Bugungi jadal sur'atlarda rivojlanib borayotgan davrda chet tili ( ingliz tili) ning 

har bir mutaxassis uchun qay darajada muhimligi barchamizga ma'lum. Hozirda qay 

bir yo'nalish bo'yicha faoliyat yuritishdan qat'i nazar har bir shaxsga chet tilida 

muloqot qila olish talabi qo'yilmoqda. Jumladan, yurtboshimizning "Chet tillarini 

o'rganish tizimini yanada takomillashtirish" to'g'risida 2022-yilgi 34-sonli qarori 

asosida nafaqat oliy hamda o'rta maxsus ta'lim dargohlari balki maktabgacha ta'lim 

muassasalarida ham chet tilini o'rgatish ta'limning majburiy tarkibiga aylangan. 

Aynan shu kabi ma'suliyatni his etgan holda hozirgi kunda ota-onalar farzandlari 

uchun erta yoshdan chet tillarini o'rganishi maqsadida barcha sharoitlarni yaratib 

berishga harakat qilishmoqda. Shu bois ularni maktabgacha ta'lim muassasalariga 

topshirishdan avval, qay darajada chet tilining o'rnatilishi haqida ma'lumotlarga ega 

bo'lishidan boshlashmoqda.  

        Maktabgacha yoshdagi bolalarga chet tilini o'rgatishning asosiy maqsadlari: 

-bolalarda boshlang'ich muloqot qobiliyatini shakllantirish  
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-ularning chet tilini yanada o'zlashtirishga bo'lgan qiziqishlarini oshirish  

-boshqa mamlakatlarning madaniyat, odatlari bilan tanishtirish 

-har tomonlama yetuk shaxs sifatida tarbiyalash  

       Maktabgacha yoshdagi bolalarda yangiliklarni o'zlashtirish hamda qabul qilish,  

ularga bo'lgan qiziqishning ulkan darajada ekanligi bois osonroq kechadi. Ya'ni, ular 

uchun yangi tilni o'rganish qiyinchilik emas, balki katta ishtiyoq tug'diradi. Chunki til 

o'rganishning optimal davri 4 yoshdan 7-8 yoshga cha deb hisoblanadi.  F.N. 

Protosovaning ta'kidlashicha, bu yoshda bolalarda allaqachon o'z ona tili yetarlicha 

yaxshi shakllangan va yangi tilni o'rganish ongli ravishda kechadi. 9 yoshdan keyin 

esa bolalar nutq mexanizmining moslashuvchanligini yo'qotadi.  7 yoshgacha esa 

bolalarda chet tilida so'zlashish nutqi shaklida o'zlashtiriladi.  

       Bolalarga chet tilining erta yoshdan o'rgatishning keyingi eng asosiy sababi bu 

yoshdagi bolalarning xotira va nutq jihatdan ustunligidir. Bu bosqichda ular kattalarga 

qaraganda ko'p narsani eslab qolishga qodir bo'lishadi. Olimlar aynan shu farqni 

yuzaga chiqarish maqsadida tadqiqot o'tkazishgan va bu tadqiqotda 77 ta 5 yoshli 

bolalar hamda 71 ta kollej talabalari qamrab olingan. Ularning xotiralari 

tekshirilganda yosh bolalar 31% hayvonlarning aynan qaysi vaqtda ko'rsatilganini 

ayta olishgan bo'lsa, kattalar faqatgina 7% ini eslay olishgan xolos. Shuningdek, 

bolaning yoshi qancha kichik bo'lsa, uning so'z boyligi hamda talaffuzda bo'lgan 

ehtiyoji shuncha katta bo'ladi. Ya'ni bu bosqichda til o'rganish ular uchun qulay 

vaqtdir.  

       Dunyoga kelgan yangi chaqaloqning ruhini "top-toza" paxtaga o'xshatadi. Uning 

fikricha, bolaning top-toza paxta tarzida ruhiga nimalarni yozish mutlaqo katta 

odamlar ixtiyoridadir. Shuning uchun bolaning qanday odam bo'lib yetishishi, ya'ni 

unda qanday shaxsiy fazilatlarning tarkib topishi, bola hayotdan olgan tajribaga, 

o'zgalar bilan muloqot jarayonida oladigan hayotiy tushuncha va tasavvurlariga 

bog'liqdir", – deb ta'kidlaydi. Bolalarga chet tilini o'rgatish qiziqarli va samarali 

bo'lishi uchun turli usullar va o'yinlarda foydalanish ham mumkin. Quyida chet tilini 

o'rgatishning samarali yo'llari keltirilgan: Birinchi navbatda darslarni nazariy emas, 

balki amaliy, qiziqarli metodlar boyitish e'tiborimiz doirasida bo'lishi lozim. 

       Yangi so'zlarni osonroq eslab qolishlariga yordam berish uchun " Memory" , " 

Simon says " kabi o'yinlardan foydalanishimiz mumkin . O'yinlar bolalarni 

ruhlantiradi va ulardagi til o'rganishga bo'lgan qiziqishni orttiradi. Shu bilan bir 

qatorda, ularning talaffuzini yaxshilash uchun chet tilidagi oddiy bolalar uchun 

multfilmlar, so'zlarni ritmik eslab qolishlari uchun esa qo'shiqlarni qo'llash 

samaraliroqdir. Misol uchun, " Dora and her friends" bolalarga til o'rganishda ko'mak 
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beruvchi maxsus mutltfilm, ABCD, sanash qo'shiqlari ularni eslab qolishda bolalarga 

yordam beradi.  

        Hamda ma'lumot o'rnida aytib o'tish joiz, ular bilan o'yinlar ichida oddiy 

suhbatlar olib borish orqali bolalarga chet tilini amaliyotda qo'llay boshlashiga 

yordam berishi mumkin. Masalan, Hello, good bye, thank you, okay kabi iboralarni 

kundalik muloqotga kiritish orqali bolalar ularni amaliyotda qo'llay boshlaydi.  

        Che tilini o'rganishda bolalardagi idrokni rivojlantirish ham muhim hisoblanadi. 

Aynan Germaniyaning bir qator bog'chalarida tarbiyachilar bolalarga oddiy buyruqlar 

berish orqali, fiklashlarini oshirishadi. Masalan, o'yin ichida "stand up", "sit down", 

"walk", "jump", "swim" buyruqlari orqali ularni turli jarayonlar haqida o'ylashga 

undashadi. Bu esa ularga turli mavzularda fikr yurita oladigan shaxs bo'lib 

yetishishlariga yordam beradi. Bolalarga ma'lum vaziyatlar, masalan, do'konga borish 

yoki o'yinchoq sotib olish kabi rollarni o'ynashni taklif qilish orqali muloqot qilish 

ko'nikmasi shakllanadi.  

         Bolalarga chet tilini o'rgatishning afzalliklari: 

-muloqot ko'nikmasi o'ziga bo'lgan ishonchni oshiradi  

-boshqa tilni o'rgangan bolalar yangi o'rgangan so'zlarini o'z tillaridagilari bilan 

taqqoslash orqali miyyalarining turli xil " tizimlaridan" foydalanishadi. Bu esa 

ularning o'qish va yozish qobiliyatini rivojlantiradi.  

-aqliy e'tibor oshadi.  Bolalarning  boshqa tilni organishni boshlaganliklari uchun 

ularning eslab qolish qobiliyati yanada kuchayadi  

-ta'limi rivojlanadi ( kelajakda oladigan ta'limida imkoniyatlar ko'payib, 

qiyinchiliklarga duch kelmaydi). 

       Xulosa o'rnida aytish mumkinki, yoshlardan faqatgina ilm olish talab etilayotgan 

21- asrda imkon boricha yoshlarning bolaligidan ta'limga bo'lgan mehrini oshirish 

juda muhim. Shu jumladan, chet tilini o'rganishiga e'tibor qaratishimiz zarur. Bu 

jarayonda yuqorida keltirilgan uslublardan foydalanishimiz maqsadga muvofiqdir. 

Har bir metodni sinab ko'rish orqali bolalar chet tilini o'rganish jarayonida aynan qaysi 

usullar ko'proq samara berishini aniqlay olishimiz mumkin. Boshqa tomondan olib 

qaraganda, yuqorida sanab o'tilgan ma'lumotlar hamda o'qitish uslublari har bir 

o'qituvchi o'z amaliyotida sinab korishi zarur bo'lgan muhim omillardan biri 

hisoblanadi. Shu sababli ham ushbu uslublar haqida tajribalarga tayangan holda 

atroflicha ma'lumotlar berib o'tilgan. 
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